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Obec Lhota 
 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 

konaného dne 3. 11. 2014 od 18.00 hodin 

ve slavnostní místnosti Zámecké restaurace v Cholticích 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin dosavadním starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem (dále jen předsedající). 
 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, a že je přítomno 11 členů 
zastupitelstva, a to Jana Augustinová (Aug), Mgr. Tomáš Bolek (Bol), Jan Čermák (Čer), Ing. 
Marie Fižová (FižM), Vendula Fižová (FižV), Ing. Rudolf Havlík (Hav), Olga Heřmanová 
(Heř), Ing. Miroslav Horák (Hor), Ing. Jan Málek (Mál), David Minařík (Min) a Mgr. Jan 
Pavlík (Pav), 
 
což je 100 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
 
Předsedající informoval, že Pavel Vančura, zvolený za SNK pro bezpečnost a rozvoj Choltic, 
se 20. 10. 2014 vzdal mandátu. Na jeho místo nastoupil první náhradník ze stejné kandidátky 
David Minařík. 
 
Omluveni jsou:  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Účast veřejnosti:   70    Hosté: 0 
 
 
1. Zahájení 
 

Předsedající přítomné seznámil s programem ustavujícího zasedání. 

 

1.1. Složení slibu členy zastupitelstva 

 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Předsedající přečetl slib 
a jmenovitě vyzval členy zastupitelstva dle abecedy ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Členové zastupitelstva obdrželi od předsedajícího osvědčení o zvolení zastupitelem 
a v jednom případě osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva. 

 

1. 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl určit zapisovatelem Ing. Rudolfa Havlíka a ověřovateli Mgr. Jana Pavlíka 
a Ing. Marii Fižovou. 
Diskuse: bez 
 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Ing. Rudolfa Havlíka a ověřovateli 

zápisu Mgr. Jana Pavlíka a Ing. Marii Fižovou. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      

Usnesení č. 1/1/2014 bylo schváleno. 
 

Předsedající představil navržené body programu ustavujícího zasedání novému zastupitelstvu 
a přítomným občanům. 

 

1. 3. Schválení programu 
Předsedající seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu. Vyzval zastupitele 
k doplnění programu. 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Volba starosty a místostarosty 

3. Výbory a komise 

4. Pověření osob k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

6. Osadní výbor Ledec - volba členů a předsedy 

7. Různé 

 
Diskuse:bez 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

2. Volba starosty a místostarosty 

 

2.1. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění.  
Předsedající navrhl, aby tak jako dosud byl starosta městyse uvolněn pro výkon funkce 
a místostarosta neuvolněn pro výkon funkce.  
Diskuse: bez 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice určuje, aby starosta městyse byl uvolněn pro výkon 

funkce a místostarosta neuvolněn pro výkon funkce. 
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Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

(Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0     Zdrželi se:  0   ) 

Usnesení č. 3/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

2.2. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejně hlasováním.  
Diskuse: 
 
Ing. Fižová navrhla hlasování tajné. Předsedající dal hlasovat o protinávrhu. 
 

Protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty 

městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ - - + + + - - + - - 

(Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 6  Zdrželi se: 0    ) 

Neschváleno. 
 
Původní návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 

městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
- + + - - - + + - + + 

(Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 5  Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 4/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

2.3. Volba starosty 
Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli starostu.  Ing. Málek do funkce starostky navrhl 
Vendulu Fižovou, která s kandidaturou souhlasila.  
Diskuse proběhla.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí Vendulu Fižovou do funkce starostky městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ - - + + + - - + - - 

(Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 6    Zdrželi se: 0    ) 

Neschváleno. 

 

 

 



-4- 

2.4. Volba místostarosty 
Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli místostarostu. Ing. Málek do funkce 
místostarostky navrhl Vendulu Fižovou, která s kandidaturou souhlasila.  
 
Diskuse: bez 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí Vendulu Fižovou do funkce místostarostky městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ - - + + + - - + - - 

(Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 6     Zdrželi se: 0    ) 

Neschváleno. 

 
Předsedající navrhl, vzhledem k tomu, že nebylo zvoleno vedení městyse, dohadovací řízení.  
 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí s dohadovacím řízením pro body volba starosty 

a volba místostarosty. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + - + + 

(Výsledek hlasování: Pro: 10     Proti: 1    Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 5/1/2014 bylo schváleno. 
 
Předsedající vyhlásil 10 minutovou přestávku. 
 
Po skončení přestávky předsedající oznámil, že proběhne druhé kolo volby starosty 
a místostarosty. 
 
Volba starosty: 
Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli starostu.  Ing. Horák do funkce starosty navrhl 
Mgr. Tomáše Bolka, který s kandidaturou souhlasil.  
Diskuse proběhla. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Tomáše Bolka do funkce starosty městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
- + + - - - + + - + + 

(Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 5    Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 6/1/2014 bylo schváleno. 
 
 

Volba místostarosty: 
Starosta navrhl, aby místostarostou byl zvolen Mgr. Jan Pavlík. Ten s kandidaturou souhlasil.  
Diskuse: bez 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Jana Pavlíka do funkce místostarosty městyse. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + z z + + + z + + 

(Výsledek hlasování: Pro: 8     Proti: 0    Zdrželi se: 3    ) 

Usnesení č. 7/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

3. Výbory a komise 

 

3.1. Zřízení Finančního výboru zastupitelstva, volba předsedy a členů 
Starosta navrhl na předsedkyni Finančního výboru Olgu Heřmanovou. Ta s kandidaturou 
souhlasila. Ostatní členy výboru projedná zastupitelstvo na dalším zasedání. 
Diskuse proběhla. 
 
Ing. Málek navrhl na předsedkyni Finančního výboru Ing. Fižovou. Starosta dal hlasovat 
o protinávrhu. 
 
Protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje Finanční výbor zastupitelstva a volí do funkce 

předsedkyně Finančního výboru Ing. Marii Fižovou. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ - - + + + - - + - - 

(Výsledek hlasování: Pro:  5    Proti: 6    Zdrželi se: 0     ) 

Neschváleno. 
 
Původní návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje Finanční výbor zastupitelstva a volí do funkce 

předsedkyně Finančního výboru paní Olgu Heřmanovou. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
z + + + z + + + - + + 

(Výsledek hlasování: Pro:  8    Proti: 1    Zdrželi se: 2     ) 

Usnesení č. 8/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

3.2. Zřízení Kontrolního výboru zastupitelstva, volba předsedy a členů 
Starosta navrhl Ing. Jana Málka na předsedu Kontrolního výboru. Ten kandidaturu přijal. 
Ostatní členy projedná zastupitelstvo na dalším zasedání. 
Diskuse: bez 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje Kontrolní výbor zastupitelstva a volí do funkce 

předsedy Kontrolního výboru Ing. Jana Málka. 
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Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + z + + 

(Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:  0        Zdrželi se: 1     ) 

Usnesení č. 9/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

3.3. Zřízení komisí  
Starosta navrhl, aby komise byly ustanoveny na dalším zasedání. Tento bod se tak 
neprojednával. 
 
Diskuse: bez 
 

4. Pověření osob k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse 
Starosta navrhl osoby pověřené k uzavírání manželství a k zastupování městyse při jiných 
obecních obřadech.  Pověřeni by měli být starosta a místostarosta. 
Diskuse: bez 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice pověřuje k uzavírání manželství a k provádění obřadů 

městyse starostu a místostarostu. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

(Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti: 0     Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 10/1/2014 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována měsíční odměna ve 
výši 800 Kč od dne 4. 11. 2014 a odměna neuvolněnému místostarostovi ve výši 4.000 Kč od 
dne 4. 11. 2014. 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice stanoví měsíční odměnu neuvolněným členům 

zastupitelstva ve výši 800 Kč ode dne 4. 11. 2014 a měsíční odměnu neuvolněnému 

místostarostovi ve výši 4.000 Kč ode dne 4. 11. 2014. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

(Výsledek hlasování: Pro:  11   Proti:  0   Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 11/1/2014 bylo schváleno. 
 
6. Osadní výbor Ledec - volba členů a předsedy 

6.1 Volba členů Osadního výboru Ledec 
Starosta konstatoval, že osadní výbor pracuje v Ledci již několik volebních období, má 
ustálený počet 7 členů, které zastupuje předseda osadního výboru.  
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Navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo členy osadního výboru občany obce Ledec, kteří získali 
nejvíce hlasů v hlasování, které proběhlo současně s volbami do zastupitelstva s výjimkou 
Zdeňka Kalouska st., který se dobrovolně vzdal svého místa v OV. Na jeho místo postoupil 
Jaroslav Lokaj. 
Starosta navrhl, aby členy Osadního výboru Ledec byli zastupitelstvem zvoleni: 
Kopecký Jakub, Perner Pavel, Lokaj Jaroslav, Kalousek Zdeněk ml., Ing. Kolář Jiří, Kolář 
Josef, Mgr. Vyhnálková Zuzana. 
Diskuse: 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí za členy Osadního výboru Ledec Jakuba 

Kopeckého, Pavla Pernera, Jaroslava Lokaje, Zdeňka Kalouska ml., Ing. Jiřího Koláře, 

Josefa Koláře a Mgr. Zuzanu Vyhnálkovou. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

(Výsledek hlasování: Pro:  11   Proti:  0   Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 12/1/2014 bylo schváleno. 
 
 
6.2 Volba předsedy Osadního výboru Ledec 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo předsedou Osadního výboru Ledec Jakuba 
Kopeckého. Na jeho nominaci se dohodli členové osadního výboru. 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Choltice volí předsedou Osadního výboru Ledec Jakuba 

Kopeckého. 

 

Hlasování 
Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav 
+ + + + + + + + + + + 

(Výsledek hlasování: Pro:  11   Proti:  0   Zdrželi se: 0    ) 

Usnesení č. 13/1/2014 bylo schváleno. 
 
 
7. Různé 
Ing. Horák pozval na akci Mikulášský vlak, který se koná 22. 11. 2014. 
 
Starosta ukončil schůzi v 19:30 hod. s přáním pěkného večera. 
 

 

 

Přílohy zápisu: 
1. Oznámení o svolání ZM 
2. Prezenční listina 
3. Listina prokazující složeni slibu členů zastupitelstva městyse 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  3. 11. 2014 
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Zapisovatel: Ing. Rudolf Havlík 
 
 
Ověřovatelé:  ……Ing. Marie Fižová................................ dne ........................ 
 
  ……Mgr. Jan Pavlík……………………. dne ......................... 
 
Starosta:  ……Mgr. Tomáš Bolek.............................. dne ........................ 
 
 
 
Vysvětlivky hlasování:   „+“ pro, „-“ proti, „Z“ zdržel se, „O“ omluven 


